

Förvaltning Kultur och Skola
Stab
Beatrice Adler, administratör

Delegationsbeslut

Datum
2023-06-27

Diarienummer
DNKS230272

Driftnämnden Kultur och Skola

Projekt Freedom Tour - Internationella relationer – musikutbyte, sökande Live Halland

Beslut enligt 3.12.1.5 i Driftnämnden Kultur och Skolas förteckning över delegerande ärenden.

Beslut

Förvaltningschef beslutar att avslå ansökan om medfinansiering.

Sökandes sammanfattning

De to musikorganisationer Live Halland og Cap30 ønsker at udvide samarbejdet om musikalsk og musikbrancheudveksling som blev påbegyndt i 2022. Formålet er at præsentere vækstlagsmusik fra begge organisationers netværk i udvekslingsprogrammer og dygtiggøre frivillige og medarbejdere i produktion og afvikling af internationale projekter. At agere internationalt er et fænomen i sig selv, som - selvom det blot er på den anden side af bæltet - kræver en anden arbejdsform og metoder, som i sig selv udvikler de to organisationer. De musikere og personer som indgår i projektet kommer til at mærke hvordan -barren bliver hævet-, blot ved det faktum at projektet er internationalt. Der er en selvstændig kunstnerisk og faglig udviklingspointe med dette samarbejde. Dette ud over at projektet også skal bane vej for nye venskaber og gensidig kulturel forståelse og ikke mindst knytte naboer tættere sammen. Freedom Tour blev sat i søen i 2021 som en måde at genstarte musiklivet i Danmark på en alternativ måde, der skulle sikre, at live-musik kan opleves i hele landet - også mindre steder som ikke er begunstiget af velfungerende kulturhuse, udbredt musikliv og musikfestivaler. Freedom Tour er et lille open air set ups, der præsenterer upcoming og etablerede bands og solister. Projektet bygger små pop up-landskaber af musik, drikke, mad og andet salg og god stemning i - og sammen med - lokale miljøer i hele Danmark.

Hovedformålet er at skabe en lille kulturel pop up, der tror på at kunst og musik styrker fællesskab og "det gode liv". Håbet er at bringe noget nyt til et område og gøre oplevelsen endnu stærkere for både lokale indbyggere, turister og kunstnere. Projektet gennemføres som princip i samarbejde med lokale kræfter og skal bl.a. udvide mulighedsrummet for lokale initiativer og ikke mindst for nye samarbejder mellem arrangører og lokale repræsentanter.

Förvaltning Kultur och Skola

Karin Wettermark Jonsson
Förvaltningschef

Beslutet delges

Live Halland

Blanketten ska lämnas till sekreteraren för anmälan vid nästkommande sammanträde med styrelsen/nämnden.

